

در تمام طول جاده شیران و کرج تا فرودگاه مهرآباد باسبان و سرباز و در فاصله های مابین باسبان سوار گشته شده بود .
از دو ساعت بعد از نیمه شب اتوبوس های بدو کشته گران در جاده کرج رو فرودگاه در حرکت بود ولی ساعت ۳ و نیم بعد از نیمه شب بر اثر عبورافزوده شد. در ساعت ۴ رفت و آمد کم شد تا ساعت چهار و نیم که علیحضرت همایونی فرودگاه تشریف فرما شدند .
فرودگاه بوسیله نورافکن ها روشن شده بود و جمعیت بدو کشته گران بالاس های ژاکت و کلاه بلند تمام محوطه جلوی ایستگاه هواپیمارای کرده بود .
یکطرف کار احترام و دسته موزیک ایستاده بود ، سمت دیگر افسران ارتش شاهنشاهی قرار داشتند .
کمی بالاتر رئیس ونواب رئیس و نمایندگان مجلس شورای ملی آنطرف هیئت دولت و رؤسای دربار شاهنشاهی و بعد نمایندگان سیاسی خارجی و سپس رجال و محترمین و نمایندگان مطبوعات و خبرنگاران داخلی و خارجی قرار داشتند در قسمت دیگر برچم و ورزشکاران باشگاه نیرو ورانی دیده میشد .

تشریف فرمائی شاه فرودگاه

دستگاه رادیو فرودگاه اتصال داده شده بود و جریان تشریف فرمائی و بیانات علیحضرت بطور جامع بوسیله رادیو پخش میشد .
ساعت چهار و ربع بعد از نصف شب بلند گوی میدان تشریف فرمائی ذات شاهانه را خبر داد . در اینوقت اتوبوس های علیحضرت همایونی در محوطه فرودگاه ایستاد موزیک مارش سلام را نواخت و کار دسلطنتی احترامات نظامی را معمول داشت و علیحضرت همایونی ابتدا والا حضرت شاهپور را در دیدن کردند و بعد مقابل هیئت دولت قرار گرفتند و آقایان وزیران اطراف شاه ایستادند ، در این موقع آقای نخست وزیر شرحی بر پیش رو رسانیدند مبنی بر اینکه هیئت دولت منتهای کوشش و مراقبت را خواهد داشت که در غیاب علیحضرت همایونی وظایف خویش را برای اجرای متوایات اصلاح طلبانه شاهنشاه انجام دهد و خاطر مبارک از این لحاظ میتواند آسوده باشد که آتی از تکلیف خود غفلت نخواهم داشت و امیدوار هستم بتوانم رضایت خاطر ملوکانه را که متوجه آسایش و رفاه ملت است فراهم آوریم .
علیحضرت همایونی فرمودند: بقیه دارم آقایان وزیران مراقبت تمام در کارها خواهند داشت ولی همانطور که اظهار داشتید امیدوارم انتظار من اینست که کارهای مفید و سودمندی برای مردم انجام گیرند تا توقع من همین است که هیئت دولت با همکاری مجلس شورای ملی مراقب بهبود و اصلاح وضع مردم باشند و امیدوارم در بازگشت از مسافرت ناظر پیشرفت های محسوس در اوضاع باشم و این کمال خوشحالی و مسرت من است .

سپس علیحضرت همایونی بایک یک آقایان وزیران دست دادند و از آنها خدا حافظی فرموده متوجه نمایندگان مجلس شدند .

خدا حافظی با نمایندگان مجلس

در جلوی نمایندگان مجلس هیئت رئیس قرار داشتند . علیحضرت همایونی با آقای رئیس مجلس خطاب نموده و فرمودند انتظارات من از آقایان نمایندگان مجلس خیلی است .
آقای حکمت رئیس مجلس شرحی در زمینه علاقه و توجهی که ملت ایران شاهنشاه محبوب خود دارد و اینکه نمایندگان مجلس بیرو و میری همان علاقه ملی و شاه دوستی مردم ایران هستند و این احساسات و عواطف خود را مکرر ابراز داشته اند ایراد نموده و گفتند همه نمایندگان از خداوند خواهان سعادت و سلامت و موفقیت های ذات شاهانه میباشند و در این موقع که علیحضرت همایونی برای اولین بار کشور خود را ترک می فرمایند همگی نمایندگان مجلس آرزو مند هستند و از خداوند تنها دارند که مسافرت ذات مبارک بخوشی و موفقیت و سلامتی انجام پذیرفته و بدر آئینه نزدیکی چشم و دل همگی بزیارت شاهنشاه محبوب خود روشن گردد .

بیانات شاهنشاه در جواب رئیس مجلس

علیحضرت همایونی از اظهارات پر از مهر آقای رئیس مجلس که نماینده احساسات تمام نمایندگان مجلس بود قدردانی و تشکر فرموده و با اشاره به تالیف نیکو که از این مسافرت ها و فرصت هایی که بر اثر دیدار سران ملل بدست می آید چنین فرمودند که تمام مسافرت های من تا کنون سرکشی نقاط مختلف کشور و رسیدگی بوضع مردم بود و امیدوارم این مسافرت خارج هم همانطور که فکر میکنم بجزای مردم و کشور مفید باشد و من بآرزوی توجیه آقایان نمایندگان را ببلور همکاری و اتفاق و اتحاد جلب نموده و انتظار دارم بوسیله وضع قوانین اجتماعی مفید بسیار مشکلات و سختی های مردم را سبک ساخته و موجبات آسایش و رفاهیت همرا را فراهم آورند .
مخصوصا میخواهم آقایان نمایندگان را بیک از قوانین مفید اجتماعی که روابط بین کارگر و کارفرما باشد و از مسائل مهم ملکیتی است جلب کنم که در این موضوع با وضع و تصویب قانون مربوط باین کار و مسائل تامین خاطر کارگر و کارفرما هر دو فراهم شود . همینطور لازم است رابطه بین کشاورزان و مالکین از ابهام بیرون آمده روشن گردد و برای این کار هم لازم است قانونی که اصلاح این امر را متضمن باشد وضع شود . من بچشم نیت و وطن پرستی آقایان نمایندگان اطمینان دارم و امیدوارم توجه مخصوصی مبذول دارند که با تصویب لوائح ضروری و اصلاحات اجتماعی قدمهای مؤثری برای پیشرفت امور برداشته شود .
سپس علیحضرت همایونی نسبت بمهم آقایان نمایندگان ابراز تقدیر فرموده و از همگی خدا حافظی نموده از احساسات ایشان قدر دانی فرمودند .

در این موقع آقای عباس خلیلی مدیر روزنامه اقدام باصدای بلند

لطقی مبنی بر اینکه شاهنشاه در قلوب افراد ملت جای دارند و امروز میلیون ها قلب مردم ایران متوجه مسافرت علیحضرت همایونی و چشم ملت با انتظار بازگشت مو کبملوکانه است ایراد و در پایان گفتند دعای غیر خوانده میشود خوانند و فریاد زدند زنده باد ایران .

شاهنشاه نزد افسران ارتش

بعد علیحضرت همایونی بطرف صف افسران ارتش متوجه



فرمان ملوکانه

در خصوص تشکیل شورای سلطنتی

و مراقبت در امور و اجرای کامل قوانین

متن فرمان همایونی

جناب هژیر نخست وزیر

چون بر حسب دعوت خصوصی که از طرف علیحضرت ژرژ ششم پادشاه انگلستان بعمل آمده است یاری خداوند متعال روز یکشنبه ۲۷ تیر ماه با هوایا اظهران بطرف لندن حرکت خواهیم کرد لهدایو جاب این فرمان آن جناب را متوجه میسازیم باینکه دولت ما در مدت غیبت ما و مسافرت دوتامی که میکنم باید در حسن تشبیت امور و اجرای کامل قوانین و تکمیل آسایش و تامین حوائج عموم ملت ما لازمه مراقبت و اهتمام را بطوریکه منظور نظر و مر کوزیت ماست بکار برده و متوجه باشد که کوچکترین اتفاقی برخلاف مصلحت و انتظار روی ندهد .
ضمنا برای اینکه در مدت مسافرت و دوری ما از کشور روس مسائل و معضلات امور مورد توجه و مطالعه مخصوص واقع گردد مقرر می داریم که در این مدت باید یک شورای عالی تشکیل شود که مرکب باشد اولاً از برادران کامکار ما والا حضرتان شاهپور علیرضا و شاهپور غلامرضا و شاهپور عبدالرضا و ثانیاً از خود آن جناب و جناب حکمت رئیس مجلس شورای ملی و جناب ایرامیم حکیمی و جناب محمد ساعد و جناب سید محمد صادق طباطبائی و نیکسار سپید امیر احمدی وزیر جنگ و جناب سیمینی رئیس کل تشریفات دربار شاهنشاهی نیز در این شورای عالی عضویت خواهند داشت

جستار این شوری باید در دربار شاهنشاهی منعقد گردیده و مشاغل مهمه کشور در آنجا تحت نظر دقت و مطالعه قرار گیرد و در مواردی که استحضار قوی از آن لازم و یا محتاج تبصوب و امضا باشد شورای عالی باید مراتب را با اولین و سرریعترین وسیله باطلاع رساند .
همچنین لواجی را که از طرف دولت بمجلس شورای ملی پیشنهاد میشود و تبصوب مجلس میرسد برای اینکه تاخیر نشود فوراً با اطلاع بدهد تادستور اجرای آن صادر شود .
بدیهی است آن جناب در اجرای این مقررات کمال کوشش و مراقبت را بعمل خواهید آورد که خاطر ما در مدت مسافرت از هرجیت خرسند و مطمئن باشد .

کاخ سفید ۲۴ تیر ماه ۱۳۲۷ محمد رضا شاه پهلوی

گردیدند و افسران حلقه و اطراف ایشان جمع شدند و چند دقیقه با افسران صحبت فرمودند و بعضی مراقبت در امور آنان را تشویق و تأیید فرموده و خدا حافظی نمودند .

جمعیت بدرقه کنندگان زیاد بود

با اینکه تشریفات مسافرت محدود شده بود که در آنوقت شب مزاحمتی برای اشخاص فراهم نباشد و حضور و شرکت آقایان نمایندگان و رجال آزاد گذارده شده بود معذاجمیت زیادی در فرودگاه حاضر شده بودند بسیاری از نمایندگان مجلس وعدهای از رجال و محترمین و معاونین و مدیران کل و رؤسای ادارات و همچنین جمعی از اصناف و پیشه واران حضور یافته بودند همانطور که با وجود باز کردن دفتر مخصوص درسمد آباد برای هیئت نمایندگی خارج معهدا عدهای از نمایندگان سیاسی خارجی حاضر شده بودند .

نمایندگان سیاسی خارجی

سفیر کبیر فرانسه و اعضای آن سفارتخانه و وزیر مختار ایتالیا ، کاردار سفارت کبرای انگلستان و اعضای آن سفارتخانه ، کاردار سفارت بلژیک و اعضای آن سفارتخانه و همچنین وزیر مختار برزیل و عدهای از اتاشه های نظامی و مطبوعاتی بعضی سفارتخانه در مراسم بدرقه حضور یافته بودند .
علیحضرت همایونی جلوی صف نمایندگان سیاسی خارجی اندک توقفی فرموده از ایشان نیز خدا حافظی فرمودند .
تقدیم کلام الله مجید

همینکه شاهنشاه جلوی صف رجال و محترمین رسیدند آقای ظهیر الاسلام ثابت تویلت مدرسه سپهسالاری بجلد کلام الله مجید بقطع کوچک بلی تقدیم علیحضرت همایون شاهنشاهی نموده و اظهار داشتند استدعا دارم کلام الله نزد علیحضرت همایونی باشد . علیحضرت فرمودند همراه خود دارم ولی آن را نیز همراه خود خواهم داشت و از احساسات ایشان قدردانی فرمودند .
سپس آقای محمد ساعد و آقای ابتهاج مدیر کل بانک و همچنین آقای حاج آقا رضا رفیع (قائم مقام بانک) مورد تقدیم ملوکانه قرار گرفتند .

شاه را از زیر فرمان بردند

وقتی علیحضرت همایونی مراسم تودیع را باطبقات مختلف بجای آورده و میخواستند از راهرو عبور فرمایند دو نفر از طبقه اصناف و پیشه واران بنیایدگی از طرف آنان کلام الله مجید در دست گرفته و بر پیش رو رسانیدند که میخواستیم شاهنشاه از زیر قرآن عبور فرمایند .

آقایان حاج مرتضی آقائی و مهدی صالح قرآن مجید را روی دست بالا نگاه داشته و باز کرد دعا و ثنا و عدهای که آمین می گفتند شاهنشاه را از زیر قرآن عبور دادند .

سپس کناره های هواپیمای افسروائی انگلیسی و خلبانان و مکاتیب هواپیمای سلطنتی انگلستان حضور شاهنشاه معرفی شدند و هنگامی که برای بالارفتن از پله های هواپیمای پیش می رفتند شخصی ممیری که هنوز شناخته نشده یک جلد دیگر کلام الله مجید تقدیم علیحضرت همایونی نمود .

پیام شاهنشاه هنگام حرکت

علیحضرت همایونی در جلوی هواپیمای آخرین مراسم تودیع را با برادران خود که دست شاهنشاه را بوسیدند و عدهای که اطراف ایشان حلقه و آراستاده بودند بجای آوردند و آخرین پیام علیحضرت همایونی که هنگام سوار شدن به هواپیمای وسیله رادیو پخش گردید خطاب بملت شرح زیر بود :
« در اینوقت که بر حسب دعوت خصوصی علیحضرت پادشاه انگلستان یاری خداوند متعال با هوایا از تهران بطرف لندن حرکت خواهم کرد بدینوسیله عموم اهالی کشور را از این عزیزیت خود مطلع ساخته و برای مدت غیبت و مسافرت کوتاه با ملت محبوب خود وداع میکنم و اطمینان میدهم که سعادت و آسایش و تکیفتمتی عموم ملت همیشه و در همه جا منظور نظر من خواهد بود . »

هواپیمای سلطنتی حرکت کرد

ساعت پنج بعد از نیمه شب هواپیمای سلطنتی انگلستان در میان احساسات شورانگیز جمعیت زیاد بدو کشته گران برفت و در آمد و چند تایی بعد در آسمان مهرآباد پرواز کرد و در افاق غرب تهران که تازه روشن شده و خورشید میخواست اشعه زربین خود را در فضا پخش کند از چشم ها دور و ناپدید گردید .
هواپیمای چهار موتوره شخصی علیحضرت همایونی نیز بلافاصله پیرواز در آمد و همان خط سیر را پیش گرفت .

ایدن دیروز پس از مراجعت از برلن گفت:

هنوز ملت انگلستان نمی داند صدای موتور هواپیمای های انگلیسی ، برای اهالی برلن چقدر جالب توجه و امیدبخش است

ما از برلن خارج

لندن - خبرگزاری فرانسه - مستر ایدن وزیر خارجه سابق انگلستان و معاون رهبر حزب محافظه کار در پارلمان این کشور دیروز چنین ساعت پس از مراجعت از برلن باز دید مناطق اشغالی انگلیس در آلمان در انجمن طرفداران سازمان ملی متحد در کیلفورد نطقی ایراد و طی آن از لزوم ابقای نیروهای دول غریبی در برلن سخن گفت .
ایدن در این سخنرانی بیامی خطاب ب مقامات شوروی فرستاد و از آن ها در خواست کرد که از محاصره برلن دست بردارند . این همچنین گفت که هدف ما در جنگ اخیر این بود که آلمانی دمکرات طرفدار صلح بوجود آوریم و امروز نیز همین آرزو را داریم و امیدواریم که آلمان دمکرات بتواند در احیای اقتصادیات اروپا رل مهمی بازی کند .
ما نمیتوانیم از برلن دست برداریم زیرا تخلیه برلن سبب خواهد شد که تمام آلمان غربی مستر ایدن وزیر خارجه سابق انگلستان پس از آنکه رفتار شورویها در برلن را محکم کرد گفت شورویها نباید برای راندن متفقین غربی از برلن دست بکارهای خلاف مقررات زده و دو میلیون و پانصد هزار نفر ساکنین یک شهر بزرگ را دچار خطر گرسنگی و قحطی نمایند و دست با تهاجمات گوناگون برای خود بزنند ، دنیا این منطق را هرگز قبول نخواهد کرد .
ایدن در پایان سخنرانی خود گفت ملت انگلستان نمی تواند تصور کند که صدای موتور هوا پیمای انگلیس برای آلمانها ، بخصوص اهالی برلن اکنون چقدر دلنواز شده است .
شاید تاریخ بخاطر نداشته باشد اعصاب یک ملت نسبت بمصدای این هواپیمای ها این قدر علاقمند شده باشد .
در پایان بیانات ایدن ، لرد شانلیه ویکنت ژوئیت شروع بصحبت کرد . وی ضمن تأیید بیانات مستر ایدن گفت تنها تصمیم محکم و شدید متفقین غربی ممکن است از جنگ جلو گیری کند .
زیرا من عقیده دارم که برای جلو گیری از جنگ باید قدرت و نیروی ملی که داریم بطرف نشان دهیم و در عین حال برای حل مسئله بکوشیم .
وی همچنین گفت که ما باید بشورویها و با تفکر هومی دیالکتیکیم که به پیوجیه قصد داریم دو میلیون و پانصد هزار نفر اهالی برلن را بپروشت نامعلوم سپرده رها کنیم .
مانیخواهیم این مردمان را تجدیدیه رابصیتی دچار سازیم که نه میخواهند و نه شایسته آنهاست .

اروخامت اوضاع برلن به پیوجیه کاسته نشده است

در واشنگتن نسبت باوضاع برلن احساس نگرانی میشود - امسال پارلمان انگلستان بمناسبت وقایع برلن در تابستان تعطیل نخواهد شد - مردم انگلستان از هواپیمای امریکائی استقبال فراوانی کردند - شورویها در منطقه اشغالی خود دو آموزشگاه توپخانه افتتاح کرده و بر تعداد هواپیمای خود افزوده اند

پرونده سوء قصد بر علیه تولیاتی

رم - خبرگزاری فرانسه - «آرتیویولاته» دانشجوی جوانی که مرتکب سوء قصد بر علیه تولیاتی رهبر کنونیستای ایتالیا شده ، شب گذشته بار دیگر در بازجویی اظهار داشت که من عضو هیچ حزبی نیستم و مصرئی نداشتم و تنها بامرودان مرتکب این عمل شدم .
سخنگوی دولت اظهار داشت که بازجویی از وی در کوتاهترین مدت صورت خواهد گرفت و پیونده در کوتاهترین فرصت برای دادرسی تکمیل خواهد شد . منتیبه دادرسی قبل از بهبودی تولیاتی آغاز نخواهد شد زیرا از مجروح نیز باید تحقیقاتی شود .

قرار داد بازرگانی دوتین عراق و انگلستان

لندن - خبرگزاری فرانسه - روز گذشته وزارت امور خارجه انگلیس اعلامیهای درباره قرارداد بازرگانی انگلیس و عراق را به امضاء رسیده است انتشار داد .
طبق این قرارداد دولت انگلیس مبلغ ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار لیره در اختیار دولت عراق می گذارد تا عراق بتواند حسابهای خود در مناطق غربی آلمان و سوئد دارد ، تصفیه کند .

هواپیمای های مصری دیروز در شب بشدت تل اییب را بمباران کردند

دیروز هواپیمای های یهودی خواستند شهر دمشق را بمباران کنند باینجهت در این شهر آژیر داده شد

امیر عبدالاله پس از بازدید جنبه جنگ وارد بغداد شد

بغداد - ایلائی ستاد ارتش عراق که دبش انتشار یافته حاکی است: ۱- نیروهای عراقی دیروز هم بطرف مجدل بایا پیشرفت خود ادامه داده و در برخورد با دشمن تلفات مهمی بوی وارد آورده است و در منطقه طبره توپخانه عراق خسارت سنگینی بیهودین وارد آورده است .
۲- توپخانه عراقی منطقه کفر یاجینه را سخت زیر آتش خود قرار داده و در آنجا حریقهای مهمی بوجود آورده و نیز منطقه راس العین را سخت زیر آتش خود قرار داده است علاوه خود مجدل بایا هم از آتش توپخانه آسیب زیاد دیده است در منطقه طول کرم یکصدسته بزرگ از اتومبیل های دشمن مورد حمله قرار گرفت و تلفات مهمی ایجاد گردید و این اتومبیل ها بطرف باغ نایس رهسپار بود . در منطقه کفر قاسم و جلولیه هم فشار سربازان ما بر دشمن زیاد بود و تلفاتی وارد آمد .
۳- پنج هزاره بوش یهودی خواستند بطرف جلولیه رهسپار شوند لیکن از حرکت آنها جلو گیری شد .
۴- جلولیه چندین مرتبه از طرف یهودیان مورد حمله قرار گرفت ولی کلیه حمله ها بجز بوزراف ارتش عراق دفع شد و تلفات سنگینی بدشمن وارد آمده - در سایر مناطق فعالیت پیشقراولان ارتش عراق ادامه داشته است ۶- هواپیمای عراقی کفر سر کن و حریقه واقع در جنوب شرق قنجه تکفا و بن سالم جنوب کفر سر کن و منطقه هصفوله و دست جات اتومبیلها یکه بطرف الناصره رهسپاری شدند و قریه بارشوله و قریه جیجو و چند نقطه سوق الجیشی مهم دیگر دشمن را سخت بمباران کردند و تلفات بسیار مهمی در آنها بوجود آوردند خبر دیگر حاکی است که ارتش ما و راه اردن در بیت المقدس پیروزهای جدیدی نائل بقیه در صفحه پنجم

عمان - یونایتد پرس - امروز پادشاه امیر عبدالاله پادشاه ماوراء اردن با خبرنگار یونایتد پرس مصاحبه ای بعمل آورد و اصرار داشت که دول عربی در جنگ بین المللی که ممکن است در آئینه بوقوع پیوندد بیطرفی خود را حفظ خواهند کرد ، زیرا در عملیات فلسطین ، از رویه دول غربی درس عبرت گرفتند

دول غربی باید آلمان را در برابر شوروی تقویت کنند

عمان - یونایتد پرس - امروز پادشاه امیر عبدالاله پادشاه ماوراء اردن با خبرنگار یونایتد پرس مصاحبه ای بعمل آورد و اصرار داشت که دول عربی در جنگ بین المللی که ممکن است در آئینه بوقوع پیوندد بیطرفی خود را حفظ خواهند کرد زیرا در اول باختری بوسایل خاصی اعراب را برای ایجاد جنگ در فلسطین تحریک مینمایند .
امیر عبدالاله در پاسخ اختصاصی سلطنتی خود ب خبرنگار نامبرده توضیح داد که اعراب از ملیتی که دول باختری در مورد قضیه فلسطین از خود نشان دادند درس میری گرفته و با وضع دول عربی پیش روی شورای امنیت امم از امنیت یا منفی منوط بتصمیم لیتیه سیاسی اتحادیه اعراب میباشد امیر عبدالاله همچنین اضافه کرد که دول عربی از دول باختری تقاضای احقاق حق دارند و ب مقامات نامبرده اطلاع داده اند که چنانچه در اعطای این حق مساعدت شود مسئولیت جنگ برگی را باید بعهده بگیرند .
امیر عبدالاله درباره متارک جنگ اظهار داشت من پس از اطلاع از تصمیم کمیته سیاسی اتحادیه اعراب نسبت بترك جنگ در اورشلیم دستور لازم میدهم لکن درباره ترك جنگ در سرتاسر جبهه ها منتظر تصمیم کمیته سیاسی اتحادیه اعراب میباشم و بدیهی است هر تصمیمی که کمیته اتخاذ نماید برای من وهم میبماند لازم اجرا میباشد .
امیر عبدالاله اخیرتیکار میزورده باره آخرین اطلاعات واصله اوضاع برلن پرسش کرد و سپس گفت تنها طریق جلو گیری از بروز جنگ با دولت جواهر شوروی تقویت دولت آلمان و ایجاد ملت متحد آلمان میباشد .
ملیات شوروی همواره نك باشند روی زخم و آلام بوده است وهم اکنون از کشور مغولستان گرفته تا لستان سیاست خشن و بی رحم شوروی جریان دارد و تنها همکاری دولتین انگلستان و امریکا و تقویت آلمان ممکن است از تعرض و تجاوز این دولت جلو گیری نماید .

وضع مزاجی تولیاتی

رم - خبرگزاری فرانسه - شب گذشته اعلامیه ای در خصوص حل مزاجی تولیاتی انتشار یافت .
این اعلامیه نشان میداد که وضع مزاجی وی رو بهبودی است ولی پزشکان هنوز نمیتوانند راجع بآینده وی سلامتی بامرکش اظهار نظر کنند اگر تا پنج روز دیگر مزاجش استقامت بخرج دهد بمران منقطع شده و نیازت خواهد یافت .

شورویها منظور شانت با پیشنهادات نظارت در نیروی اتم اینست که اورانیوم ۲۳۵ و پلوتونیوم بدست آورند

واشنگتن - جرج مارشال وزیر خارجه امریکا دیروز اعلامیه ای در خصوص اقدامات امریکا بنظر نظارت بین المللی در نیروی اتم انتشار داده و در طی آن متذکر شده است که این موضوع حیاتی که سر نوشت بشر مربوط بآست باید هرچه زود تر عملی گردد. خلاصه اعلامیه مزبور بشرح زیر است:

در طی دو سال اخیر کمیسیون نیروی اتم سازمان ملل متفق بهمدار مذاکرات و مشاوره زیاد موفق شده برنامہ مشخصی بنظر نظارت بین-المللی در نیروی اتم تنظیم کند. بقیه اکثریت قریب بساتفاق اعضای کمیسیون مزبور این برنامه تنها راه حل این مسئله مهم و حیاتی که سر نوشت جهان بستگی تامی بآن دارد میباشد.

نماینده کان مزبور معتقدند که انتقاد بیاسنهای بین المللی و گرفتن التزام از کشورهای مختلف که از این نیروی شگرف سوء استفاده نکنند بدون تضمین های لازم نتیجه واثری نخواهد بخشید و بنابراین عموم ملل جهان که نمیتوانند بقول یکدیگر اسلحان کامل داشته باشند همواره در خوف و وحشت خواهند زیست.

بقیة اکثر نمایندگان کمیسیون اتمی سازمان ملل متفق عموم کشورهای جهان باید داوطلبانه در یک برنامه اساسی شرکت کرده و از این راه سعادت و خوشبختی و امنیت ملل جهان را تامین سازند ولی برعکس اگر یکی از ملل راضی بهمکاری نباشد ملل دیگر هیچ گونه تضمینی درباره حسن نیت کشور مزبور نخواهند داشت و مسلما در این صورت کشورهای دیگر نیز از لحاظ تامین منافع خود با بطور مخفیانه و یا علنا مشغول ساختن اسلحه اتمی خواهند شد تا در صورت لزوم بتوانند از منافع و حقوق خود مقابل تجاوزات کشورهای خارجی دفاع نمایند.

تا کنون دولت شوروی با این برنامه پیشنهادی مخالف بوده و حاضر نشده است در یک چنین اتحاد بین المللی شرکت جوید. اگرچه نمایندگان کمیسیون مزبور چنین تشخیص داده اند که ادامه مذاکرات درباره این موضوع بکلی بی نتیجه و بی اثر خواهد بود معینا نباید تصور کرد که کشورهای مختلف برای حصول توافق نظر عمومی از ادامه مساعی خود خودداری نموده اند.

اسپورن نماینده امریکا در کمیسیون اتمی اخیرا اظهار داشته است: دشمن نباید تصور بکنند که ما باتهای جادو مربوط بنظارت در نیروی اتم رسیده ایم.

ما در طی دو سال اخیر موفق شده ایم راه صاف و مستقیمی را احداث کنیم که بیک مقصد و منظور معین و مشخصی منتهی میشود اینک وظیفه ما اینست که اتحاد شوروی را وادار سازیم که این راه مستقیم و صحیح را پامایوی کند.

در این اعلامیه ذکر شده است که امریکا در این دوسال اخیر که مسئله نظارت نیروی اتم در جلسات کمیسیون نیروی اتم مطرح بوده است بیکار تشنه و بوسیله مؤسسات علمی و آزمایشگاههای عظیم خود بنظور استفاده از این نیروی عظیم در امور هامالمنفعه بیشتر قنای درخشانی نایل آمده است.

تا تاریخ ۳۰ ژوئن ۱۹۴۸ کمیسیون نیروی اتم امریکا مقدار زیادی مواد رادیواکتیف که برای معالجه امراض عیدیه و تحقیقات علمی در باره نیروی اتم فوق العاده مهم و ضروری است بکشورهای مختلف از قبیل آراژانتین استرالیا - بلژیک - کانادا - کوبا - دانمارک - فرانسه - ایرلند - ایتالیا - هلند - زلاند جدید - نروژ - پرو - اسپانیا - سوئد - سوئیس - ترکیه - افریقای جنوبی و انگلستان ارسال داشته است.

همین موضوع ثابت میکند که امریکا با کمال حسن نیت حاضر است کشفیات خود را در این خصوص در اختیار عموم ملل که حاضر باشند ضمانت بدهند که از نیروی اتم در امور جنگی و نظامی استفاده نخواهند کرد بگذارد.

در اولین دوره اجلاس کمیسیون اتمی سازمان ملل متفق امریکا رسا اعلام داشت که حاضر است تمام اطلاعات

و کشفیاتی را که در این خصوص منحصر در اختیار دارد برای استفاده عموم ملل جهان در اختیار سازمان ملل متفق بگذارد ولی مشروطه بر اینست که:

۱- سازمان ملل متفق در عموم کشورهای که بآزمایشهای اتمی مشغولند تجربیات و آزمایشهای آن هامیکن است برای سایر کشورها تولید خطر نماید شدیدا نظارت کند.

۲- سازمان ملل متفق باید اجازه داشته باشد که در صورت لزوم در کلیه کشورهای جهان منجمله امریکا بیازرسی پرداخته و عموم آزمایشگاه هاومعادن و مؤسسات علمی جهان را تحت نظارت خود قرار دهد.

۳- سازمان ملل متفق یا مؤسسه که از طرف سازمان برای اجرای این وظایف تعیین میشود باید نیروی اتم را بصورت غیر نظامی و عامالمنفعه برساند.

اتحاد جماهیر شوروی تمام پیشنهاد های امریکا را در این خصوص رد کرده و در عوض طرح پیشنهادی دیگر به کمیسیون تسلیم کرد که مورد مطالعه و مذاکره دقیق قرار گرفت.

در تاریخ ۲۵ آوریل ۱۹۴۸ اکثریت نمایندگان کمیسیون اتمی نمایندگان ملل متفق چنین تشخیص دادند که طرح پیشنهادی شوروی فاقد تضمینات لازم بوده و اثر تصویب و بوقم اجرا گذاشته شود سازمان ملل متفق یا مؤسسه ای که از طرف آن تعیین خواهد شد نتواند بطوریکه باید و شاید از سوء استفاده های احتمالی جلوگیری کند.

وزارت خارجه امریکا معتقد است که مقامات شوروی با مخالفت خود منظورشان این است که اورانیوم - ۲۳۳ و اورانیوم ۲۳۵ و پلوتونیوم بدست بیاورند.

بنابر این تا اتحاد جماهیر شوروی حاضر نشود با سایر ملل صلح دوستی جهان متحد شده و در برنامه نظارت در نیروی اتم صمیمانه شرکت نماید منظور اصلی کمیسیون اتمی هرگز عملی نخواهد شد.

نیازمندیهای ترکیه بامریکا زادبو آنکارا - دولت ترکیه فهرست نیازمندیهای خود را که بموجب نقشه مترامشال باید تامین شود بفرات امریکا در آنکارا ارسال داشته و از آنجمله مبلغ ۷۰ میلیون دلار برای توسعه استخراج ذغال سنگ در ترکیه خواسته و اظهار داشته است با توسعه استخراج ذغال در این کشور ترکیه میتواند از این جهت بکشورهای اروپا کمک رسانده و اکنون میزان استخراج ذغال در سراسر ترکیه بالغ بر چهار میلیون تن میباشد ولی با استفاده از آلات و ماشین های جدید البته مقادیر مهمی اضافه خواهد شد و همچنین در فهرست مزبور مسائلی و ا-زار کشاورزی معادل ۲۲ میلیون دلار خواسته شده است.

تغییر سفیر کبیر یوگوسلاوی در لندن رادبولتن - چون سفیر کبیر فعلی یوگوسلاوی در لندن بعلت کسالت مزاج کناره گیری کرده است سفیر کبیر یوگوسلاوی در صوفیه بجای وی تعیین گردید.

رسیده است. این داروها که شامل:

۱- تنورجات در شیشه های سرمعباده ۴۵۰ و ۵۰۰ گرمی

۲- انواع عصا و پودرجات طبی

۳- قرص های پائو درین - سولفاگو انیدین - سولفا مزاتین «سولفادیازین» و آتبرین

۴- انواع آمپول ویتامین و قرص ویتامین

۵- فیلم طبی و کاغذ صافی اندازه های مختلف و داروهای دیگر میباشد بسیار نازل در معرض فروش گذارده شده است.

برای بازدید خرید و همچنین سفارش فروشگاه داروئی ابن سمینا

دو بروی بازار خیابان بوذرجمهری مراجعه فرمایند تلفن ۴۴۳۱

۴۴۳۱

بسیج کارخانجات صنعتی کانادا برای زمان جنگ اوتاوا - خبرگزاری فرانسه - وزارت دفاع ملی کانادا روز گذشته خبر داد که قشقه بسیج صنعتی کانادا برای دوره جنگ با موفقیت تام عملی میشود.

وظیفه صنعتی کردن کانادا برای دوره جنگ یک شورای معمول شده است. این شورای موظف است گذشته از اجرای این نقشه و آماده نمودن کارخانجات بطوریکه در هر لحظه بتواند گزارش کاملی در این مورد باطلاع دولت برساند، وظیفه دار است با کینه مشابه خود در کشور امریکای شمالی تماس گرفته و در انجام این وظایف همکاری کند.

مفتی فلسطین با متار که جنگ مخالف است بغداد - از قاهره خبر میرسد که سید امین حسینی مفتی فلسطین دیروز اظهار داشته که باید اعراب بجنک در فلسطین ادامه دهند تا بالاخره موفق شوند از تشکیل یک حکومت بهبودی در فلسطین جلوگیری نمایند و چنانچه اعراب تصمیم شورای امنیت را راجع بتوقف ساختن جنگ در فلسطین بپور اجرا بگذارند متناهی این خواهد بود که اعراب با طرح نقشه تقسیم فلسطین موافقت نموده اند. من معتقدم که اعراب بجنک ادامه خواهند داد و تا پایان روشن شدن اوضاع بنفع اعراب مقاومت خواهند نمود تا از تشکیل حکومت بهبودی در فلسطین جلوگیری نمایند.

وی اضافه نمود که بهبودی از مدت متار که جنگ یکماهه استفاده نمودند و توانستند از هر حیت موقعیت سیاسی و نظامی خود را مستحکم نمایند و اسلحه و مهمات و افراد جدیدی وارد فلسطین بنمایند.

من معتقدم که اگر اعراب نقشه متار که را قبول کنند یک ضربت بسیار سختی بر قضیه اتحادیه اعراب و بر اعراب فلسطین وارد آورده اند.

شومان تقاضای رای اعتماد کرد رادیو پاریس - بناسبت شور در بودجه دفاع ملی و پیشنهاد دوازده میلیارد تقیل هزینه از طرف سوسیالیست ها میسو روبر شومان نخست وزیر موضوع رای اعتماد را پیش کشید. قرار است که مجلس شورای ملی روز دوشنبه رای بدهد.

شومان در طی مذاکرات مجلس شورای ملی پس از توضیحات لازم درباره بودجه که بالغ بر سیصد میلیارد فرانک می شود اظهار داشت دولت طبق این بودجه مسئولیت را بعهده گرفته و غیر از هشت هزار و پانصد میلیون فرانک تقیل که کابینه قبول کرده قلیل زیادتتری را نمی تواند بپذیرد.

بقیة نخست وزیر حبله نمایندگان رادیکال سوسیالیست متوجه وزیر نیروهای مسلح میباشد و لذا اجازه تمییده احزاب مخالف بین یک وزیر و هیئت کابینه فرق بگذارند.

پاریس - یوفایتد پرس - دیروز بعد از ظهر مذاکرات مجمع ملی راجع بودجه نظامی جنبه منتحشی پیدا کرد. نماینده حزب سوسیالیست اظهار داشت که فرا کمیون سوسیالیست بر علیه دولت شومان رای خواهد داد و با پیشنهاد فرا کمیون رادیکال سوسیالیست موافقت خواهد نمود.

این ترتیب منجر ب سقوط کابینه خواهد گردید زیرا کمیونست ها نیز روی خود را بر علیه دولت اعلام داشته اند.

در طی مذاکرات شومان از جابجاسته اظهار داشت اگر نسبت بنظریه و فکر ما شک و شبهه می هست من اکنون آنرا مرتفع میسازم و تقاضای رای اعتماد میکنم.

شورش و اغتشاش در ایتالیا رادیو لندن - حال مزاجی تولیاتی بهبود یافته است. بطور کلی در کشور ایتالیا آرامش برقرار است با استثناء چند نقطه شمالی از جمله میلان که در آنجا اعتصاب کنندگان کمیونست جلوگیری کارخانه ها را دستهای مسلح گشته اند تا از ورود کارگران دیگر مانع بشوند و مقابل کارخانه فولاد سازی چندواکن واژگون کرده اند که راه عبور را مسدود میکنند.

از قرار معلوم کمیونست ها نقشه وسیعی تنظیم کرده خیال داشتند که در سران ایتالیا کودتا و حکومت کمیونستی برقرار نمایند و کمیونست ها در شهر نیل کمیته های شورشی تشکیل داده بودند ولی مراقبت دولت مانع از اجرای این نقشه گردید.

رم (رویتز) - همزمانی از افراد نظامی و پلیس ایتالیا مشغول نقض تپه های اطراف شهر (ایویاسان سالواتور) میباشد تا بیک سه هزار نفر از شورشیان شهر مزبور را که در این تپه ها پنهان شده اند دستگیر نمایند.

شورشیان مزبور بعلت مجروح شدن سنبور تولیاتی رهبر حزب کمیونست اغتشاش کرده و مرکز تلن شهر را تصرف نموده بودند.

یک نفر گروهبان پلیس نیز در طی این اغتشاشات توسط شورشیان دستگیر و بعد از شکنجه زیاد کشته شده است.

شورشیان بعد از تصرف مرکز تلن شهر با سایر شهرهای شمال ایتالیا رابطه پیدا کرده و دستورهای لازم جهت ادامه اعتصاب به شورشیان قست های مختلف ایتالیا صادر کرده بودند.

پاسپانان جدید کنسولگری امریکا در اورشلیم واشنگتن - وزارت خارجه امریکا دیشب اعلام داشت که به هیجده نفر از افراد نظامی نیروی دریائی امریکا مقیم حوزه دریای مدیترانه دستور داده شده است که فوراً به اورشلیم عزیمت کرده و حفاظت سر کنسولگری امریکا را در بیت المقدس بعهده بگیرند.

بوجب قانون مصوب ۱۹۴۶ وزارت خارجه امریکا باتوافق نظر و اجازه ریاست جمهوری حق دارد در عموم سفارتخانه ها و کنسولگری های خود افراد مسلح بکاربرد و اینک در سفارتخانه های امریکا در لندن و پاریس و رم عده ای از این مستحفظین مشغول انجام وظیفه میباشد.

۳-۳

رادیو اتومبیل مدل ۴۷ و ۴۸

برای ماشین های کرایسلر - دوچ - شورت - بیوک - الدزمیل - فرد - کادیلک - ساخت کارخانه موتور و لوازم در خیابان سیدی بیگانه سیدی صادق ندیمی تلفن ۷۳۳۷ - مغازه نقدی خیابان برق تلفن ۸۱۲۹ ۴۸۲۷-۱

سولوسیلین - SOLVECILLIN

بهترین ترکیب روغنی برای اختلاط با پنی سیلین (ساخت امریکا) که مدتی نایاب بود مقدار کمی وارد شد محل فروش: داروخانه خورشید - میدان بهلولی (چهارراه حسن آباد) ۴۶۹-۱ - ۴۸۲۷-۱ - ۴۸۲۷-۱ - ۴۸۲۷-۱

نقشه مفصل ایران (ترسیم بهار) چاپ بروخی

که تجدید طبع آن بناسبت وقوع جنگ و مشکلات فنی تاکنون مسیر بود با تحمل زحمات زیاد بطبع مجدد آن با اصلاحات و مزایای بیشتری اقدام و قریبا از پاریس خواهد رسید. ۴۸۴۰-۱ - ۴۸۴۰-۱ - ۴۸۴۰-۱

داروخانه رازی

داروخانه رازی در ملایر افتتاح شد. این داروخانه زیر نظر دکتر داروساز برای رفاه و آسایش اهالی محترم ملایر در تمام مدت شبانه روز مفتوح میباشد. ۵۰۷۰-۱ - ۵۰۷۰-۱ - ۵۰۷۰-۱

از سروران معظم و ذوات محترم که با حضور خود در تشریع جنازه و مجلس ترحیم خواهر عزیزم قدیم رتبه فرموده و مورد لطف و نهایت ترادادند مخصوصا از جنابان مستطابان آقایان حاج علی کربوا و حاج علی وفایی نهایت سپاسگزار سلامت و سعادت خود و خانواده محترمان را از خداوند مسئلت مینمایم و چنانچه تالانت روسی که بشدیدترین وضعی مواجه با آتم سبب قصور در انجام وظیفه ام شوم و ناگزیر بتأخیر در شرفایی و عرض معذرت نماید امید مغفوب بخش دارم.

مصطفی - عیدی ۵۰۴۰-۱ - ۵۰۴۰-۱ - ۵۰۴۰-۱

انالله و انا الیه راجعون

بدین وسیله فوت مرحوم سید عبدالحمید مدنی (انتظام الملک) برادر و عمو خود را باطلاع عموم خویشان و دوستان میرسانیم. مجلس فاتحه آن مرحوم روز دوشنبه بیست و هشتم تیرماه ۱۳۳۷ از ساعت ۱۱ صبح در مسجد مجید منعقد خواهد بود.

حاج میرزا آقای خوش بین - دکتر غلامحسین خوش بین ۵۰۱۳-۱ - ۵۰۱۳-۱ - ۵۰۱۳-۱

بدینوسیله در گذشت مرحوم آقای مشهدی زینال فرج ازاده دلیقانی ابوی حمید آقا دلیقانی را در ضایع اطلاع دوستان و خویشان میرسانم. مجلس ترحیم آن مرحوم عصر روز دوشنبه بیست و هشتم تیرماه در مسجد حاجی حسن خیابان ارامنه از ساعت پنج الی ساعت هفت برپا است.

حاجی عباس قی زاده - حمید دلیقانی - قی بهرامی دکتر ابراهیم صفرا زاده - حسین مقتصد - حاجی علی فروتن خویلولار - صادق فروتن خویلولار - عبدالرحیم صدقانی زاده ۵۰۳۱-۱ - ۵۰۳۱-۱ - ۵۰۳۱-۱

نظریه در گذشت برادر عزیزم و پدر عزیزمان علی قاسمی مجلس ختم روز یکشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

روز دوشنبه ۲۷ و ۲۸ از ساعت ۱۱ صبح از ظهر در بازار حمام چال کوچه کبابیا مسجد نارینه منعقد و مجلس ختم زنانه روز دوشنبه فردا در منزل شخصی آن مرحوم منعقد میشود.

حاجی فرج الله بدر قاسمی - رضا فرد قاسمی - محمد فرد قاسمی - قاسم فرد قاسمی - اصغر فرد قاسمی ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱ - ۵۰۶۴-۱

تازه ترین مقالات از مطبوعات فرانسه که با سرویس پست هوایی رسیده است

تا قبل از جنگ بین المللی اول، هفتصد میلیون نفر از ساکنین آسیا، تابع اراده و دستورات انگلیسها بودند

کلیه افراد خارج از قاره اروپا، بنفع اروپائیها زحمت میکشیدند

اسرار انهدام اروپا و رستخیز آینده آن

بحران اروپا
بحرانی که اکنون در فرانسه و انگلیس بوجود آمده در حقیقت بحران تمام اروپاست و خروج متوالی مده بیشاری از امالی انگلستان و فرانسه، بتقلیل جمعیت قاره اروپا کمک میکند.

علت اصلی جلای وطن آن ها اینستکه معتقدند اروپا بزودی معوز و نابود خواهد شد و مانند کشتی متلاطم نا کهنان زیر آب خواهد رفت.

این قضایات، صحیح یا غلط هر چه هست حقیقی است که نمیتوان منکر آن شد بلکه باید تصدیق کرد که پچای یک بحران، سه بحران وجود دارد:

ابتدا باید خرابیهایی که از جنگ وجود آمده است در نظر گرفت ولی این درد بی درمان نیست زیرا می توان این خرابیها را آباد کرد در صورتیکه بحران لاجلاج و درد بی درمان، بحران جغرافیاییست که از تجزیه اروپای شرقی از بقیه اروپا بوجود آمده و حسابش را از سایر نقاط این قاره جدا کرده و تحت تاثیر قوه جاذبه دیگری قرار گرفته است.

بحران دیگری که از این بحران جغرافیایی بدتر و خطرناکتر است، همان بحران «برتری و فضیلت» است که گریبانگیر اروپا شده باین معنی که این قاره دیم ریاست و برتری ملی که سابقا بدست پادشاهان و دیگر امرا و پادشاهان و پادشاهان دیگر امروزی ندارد و بهینجهت است که صدمات و لطایف که به ممالک انگلیس و فرانسه و هلند وارد شده و میشود، بسیار خطرناک است، و راست است که اهالی این ممالک اراده قیام و رستخیز دارند و هنوز ذکاوت و زیرکی و قوه نیروی طبیعی خود از دست نداده اند و لسی آیا حوادث و وقایع جدید و اوضاع احوال کنونی با آنها اجازه نخواهد داد که آنها را که در سابق با آن ایهت و شکوه وجود آورده بودند دوباره پنا نهند؟

بعد از (ایانوسیه) اروپا کوچک ترین قاره هاست و بیش از هشتاد و شش صدم میجمت خشکیها و سست ندارد معیاد پر جمعیت ترین قاره های دیگر است و باید و میسر میلیون نفر در آن ساکن هستند و در هر کیلومتر مربع آن چهل و شش نفر زندگی می کنند در صورتیکه در هر کیلومتر مربع خاک امریکا کسی پیش از شش نفر زیست می نمایند.

بنابر این اختلاف فاحشی بین و مست این دو قاره با نمرکز جمعیت آنها وجود دارد و همین اختلاف در سطح زندگی ساکنین این دو قاره نیز هویداست.

این اختلاف و تفاوت فاحش فقط نتیجه تاثیر یک سازمان اقتصادی مرفی و متمثال است که بر اساس سیاست برتری جهانی در اروپا وجود آمده بود و همین تفوق و برتری اقتصادی سابق ورود کثرت اروپا بود که مردم آن قاره را اکنون باین روز نشانیده است.

از قرن هیجدهم تا سال ۱۹۱۴ اروپا انحصار تولید محصولات صنعتی را بدست داشت و رهبری و اداره دنیا را در حقیقت بنفوذ اختصاص داده بود و بهیچوجه احتیاج نداشت در خارج از محیط خود قطع. بی ارتباط و بشکل مستمره متصرف باشد زیرا ابتکار و اداره و کنترل و نظارت در امور او همه جاد دست داشت، با سرمایه خود از منابع طبیعی جدید استفاده می کرد بوسیله متفحصین و دانشمندان و کارگران خوش ازماعون و جنگلیا بهره برداری مینمود و کانالهای بین المللی، وجود میآورد و بیکم کارداران و اشخاص خیر و بصیر بیشاری که داشت اموری را که از این عملیات اقتصادی و مالی بین الالبی نتیجه میشد اداره می کرد و ما مورین سیاسی و کنسول های اروپا در همه جا ناظر و مراقب متانم دول متبوع خود بودند چنانکه تا اوایل قرن حاضر تفرقه های گمرکی دولت چین از طرف یک کمسیون بین المللی که بریاست یک

نفر انگلیسی تشکیل شده بود تنظیم می شد و زیر امور هندوستان در لندن بیل خود نرخ تعرفه های گمرکی هندوستان را تعیین میکرد و باین ترتیب هفتصد میلیون نفر از نفوس بشر تابع اراده اروپائیان بودند و صد هایلون نفر دیگر نیز همین سرنوشت را داشتند.

از این رویه که متکی بر اصول بازرگانی قاره اروپا بود و محصولات تمام قاره های دیگر را جذب میکرد و محصولات خود را منحصرا باین حامی فروخت تا حد کلی در سرتاسر دنیا، در مواضات و معاملات حاصل شده بود.

این وضع تا سال ۱۹۲۴ دوام داشت ولی از این هنگام پیدامریکی شالی تفوق اقتصادی را که تا آنوقت باروبا اختصاص داشت بخصوص در مورد بعضی از محصولات رفته رفته بغود محدود ساخت.

در میان ممالک اروپا انگلستان بیش از همه سیستم و رویه اقتصادی مذکور را بسط و توسعه داد و بهینجهت بود که چهل میلیون نفر انگلیسی میتوانستند در حوزه کوچک کشور خود که یکگاه تروش ذغال بود زندگی کنند.

انگلستان با آن شکلیات وسیع دیالبی را اداره می کرد که ذغال زیاد تر از نیاز داشت و در حقیقت رشتنیش با ذغال زیاد تر از نیاز داشت تا بایکند. هنگامی که مسافر از ساحل اروپا خارج می شد تصور میکرد در یک جمهوری بازرگانی بین المللی نه تصد رستم بریطانیای کبیر اداره میشود قید گذاشته است ولی بقیه من این جمهوری بازرگانی بین المللی بنف تمام اروپا بود و سرتاسر این قاره از مزایای آن بهره مند میشد چنانکه «سرجالردیک» نویسنده مشهور در کتابی که بنام «بریطانیای کبیر» نگاشته و در سرتاسر دنیا مشهور شده است از سیستم اقتصادی مذکور تعریف و تمجید میکند و مینویسد:

«این سیستم کاری کرده بود که تمام افرادی که در خارج از قاره اروپا می زیستند برای آن قاره کار می کردند.»

معیاد باید گفت که در آن سیستم تمام ممالک اروپا، جمعیت و وضعیت خود را زیاده از قوه و قدرت و ظرفیت منابع اقتصادی پیشتر از خاک خود ترقی داده بودند.

از این رو بوارادت زیادی احتیاج داشته و معیور بودند بپای آن ها را پیردا زن.

تاده بهای واردات چندان اشکال نداشت زیرا هم بوسیله صادرات صنعتی خود که مورد احتیاج تمام دنیا بود قیمت واردات را میبرد ا خند و هم بوسیله عایدات سرمایه های که در خارج داشتند.

باین ترتیب اروپا روبروئی نهاد و در نتیجه تفوق و برتری که در عالم حرفه و صنعت بدست آورده بود با شتاب

اپری تیف یاد آوری مشقی
APÉRITIF
۴۱۷۰-آ ۱۰-۵

آگهی
خطر آتقایان بازرگانان محترم تهران و شهرستان هارا مستعضر میدارد تجارتخانه اینجانب در پوشهر که سالهای متما دیست مراجعات آتقایان را انجام میدهم بشیوه همیشگی امور صادرات واردات-تخلیه کشتی- حمل کالاهای تجارتی را بمقتصد اروپا و امریکا با شرایط سهل قبول و موجبات رضایت مراجعین محترم را فراهم مینماید برای توضیحات بیسری بشبه تهران - سرائی فردوسی تلفن ۴۳۶۷۵-۴۳۶۷۴ مراجعه فرمائید
خلیل دشتی ۱۲-۲
۴۲۲۷-آ

هذیه ماه رمضان
قرآن مجید که یک صفحه آن قرآن و یک صفحه تفسیر فارسی میباشد بقلم پنج صفحه در ۱۱۶۶ صفحه که ۹ صفحه سزلوح آن الوان است با کافه اعلای چاپ نفیس جلد زرکب منتشر شد. مدیه هر جلد ۱۲۰ ریال مر لیکل فروش ناصر خسرو شرکت سهامی طبع کتاب
۴۷۹۲-آ ۳-۲

دکتر «کارل براندت» پزشک مخصوص هیتلر، پیشوای آلمان نازی، اخیراً درباره بانوانی که با هیتلر ارتباط داشته اند و در زندگانی و افکار او اثراتی گذاشته بودند، گزارشی تهیه کرده و برای دادرسی و مطالعه بدادگاه عالی نورنبرگ ارسال داشته است. در این گزارش آشکار میشود که:

هیتلر پیشوای آلمان نازی، به چه بانوانی دل بسته بود، از کدام زنی خوشش می آمد، چرا از زن رودلف هس نفرت داشت و بالاخره غذای او چگونه تهیه میشد و کدام بانو او را نصیحت میکرد...

دکتر «کارل براندت» «طبيب مخصوص «هیتلر» در گزارش مفصلي که تقدیم دادگاه «نورمبرگ» نموده نام چند زن را که در زندگي هیتلر نقش مهمی بازی کرده اند ذکر کرده است.

نظر باهمینی که این گزارش از لحاظ ذرک امور سیاسی واجتماعی آلمان دارد بدرج ترجمه قسمت مهم آن که اخیراً انتشار یافته است مبادرت میکنیم:

«کردا بارانوفسکی» همسر ژنرال «گریتین» سردار معروف آلمانی، در بین نشانیان کاخ «برچسکادن» مقام مهمی داشت.

این زن خیلی زیاده طلب و از بعضی جهات بیبها و مخصوصا بسیار زرنگ و چابک بود.

محتاجی کوشش این بود که جلب رضایت خاطر تمام مردم را بشاید و بعدی در این امر اصرار داشت که هر کس بلاقات او میرفت، در همان وهله اول برخورد میبیکرد که این زن تا آنجا که میتوانست اسباب ترضیه خاطر او را فراهم آورده است.

«کردا بارانوفسکی» برخلاف زنان دیگر کاخ «برچسکادن» در محاورات و مکالمات خود همیشه از «فورر» تعریف و تمجید میکرد و می کوشید مبادا اندک شک و تردیدی در باره صحت اظهارات او ظاهر شود و از هر چه ممکن بود مقام او را متزلزل سازد دوری میکرد.

مسلست که زیبایی و طنازی او در وجود هیتلر بی تاثیر نبود و بهینجهت بود که با همواران دست آور، بر زیبایی و طنازی خود از آن حد که بود صد چندان میافزود و مقصود و منظور نهایش این بود که خود را در میان سایر مشتی ها مشخص و ممتاز سازد.

وی تا اندازه ای هم بنفوذ خود رسید چنانکه شوهرش «گریتین» بدستور شخص مینلر و بر خلاف میل و منافع کورینک بریاست عملیات نیروی هوایی «رایش» منصوب شد.

در هر صورت محقق است که ماداموازل «بارانوفسکی» که حتی بعد از ازدواجش هم منشی کاخ «برچسکادن» بود در زندگی هیتلر نقش مهمی را بازی کرده است.

خوراک هیتلر را زنی تهیه میکرد که نیمی از خوشنویسانی بود و از یکی از همدراسر خانه داری داشنامه گرفته بود.

حبیب اینستکه روابط بین «کردا بارانوفسکی» و «اوبراون» خوب بود زیرا «اوبراون» بطنازی و لونی «کردا» پی برده بود و بدانت منشاء آنهمه عشوه کریچه بوده است.

هیتلر هم از قضیه کاملاً آگاه بود ولی در موقعیت و مقام منشی هیچ تغییری نداد.

در نام جلسات کنفرانها کردا در مذاکرات و معاورات دخالت کامل داشت و نفوذ او در هیتلر با اندازه ای بود که دوشنی دیگر خود را بیبهاه اینکه مریش هستند و باید معامله شوند از دستکاه خود تا اندازه ای دور کرد.

روابط بین کردا و شوهرش چندان خوب نبود بخصوص از اینجهت که این زن جوان هیچوقت از سه کود نی «ژنرال ازن اولش» در مخالفت و سرپرستی میکرد تا آنجا که آنها را بعنوان خانها شکر دزدیانه اقوامشان فرستاد و خود بطنازی و دلبری مشغول شد.

یکی از نوکران قدیمی هیتلر بنام ژوبت بایکسی از متنبیان کاخ برچسکادن که ابتدا بعنوان کمک منشی استخدام شده بود ازدواج کرد.

ژوبت کرد. بطوریکه در اندک مدتی موفق شد روابط حسنه ای با هیتلر پیدا کند. طراوت جوانی او با ساده لوحی و حبیب و حیایش دست بهم داده وجودی را بدیه آورده بود که دل از هیتلر بیرد مپدا باید گفت که با آنکه زن حیل کر مکاری بود هیچوقت برای همکاری اش مایه نیگرفت.

هیتلر چنین وانمود میکرد که نسبت باو محبت پدرا نه دارد و دائما میگفت که خانم «ژوبت» به «اوبراون» شبیه است.

ماداموازل «مارسیالی» در شهر «اینسبورگ» بدینا آمده بود، پدرش یونانی و مادرش از اهالی «تیول» بود.

از یکی از مدراس خانه داری داشنامه داشت و مدتی بدستور رفور «سابل» که وقتی مامور تهیه اغذیه نایتنی هیتلر در «ساناتور» بوم برچسکادن «شده بود کار می کرد از همان هنگام ماداموازل مارسیالی پادست خود خوراکیهای هیتلر را در بشقاب می چید.

موقتی که مرش امعاء هیتلر شد یافت، زنی که مامور سرکشی بنفای هیتلر بود و مارشال «اتونسکو» او را بهیتر معرفی کرده بود، از خدمت معاف شد و علت اصلی آن این بود که میگفتند این زن «تیم بودی» است.

پس از او ماداموازل «مارسیالی» مامور سرکشی بنفای هیتلر و تهیه فهرست خوراکیهای روزانه او شد.

این زن خیلی ساده بود و کثرت در معارف و میجالی و مهمانی ندیده میشد و یگانه مشغولیش سرکشی به غذای هیتلر و مراقبت در خوراک او بود.

ماداموازل مارسیالی سعی میکرد اغذیه هیتلر متنوع و زیاد باشد مخصوصا توجه داشت دس و عصرانه اش بهترین طرزی تهیه شده باشد.

هیتلر از کار او کمال رضایت را داشت و روزی نیکبخت که از او تعریف و تمجید نکند خلاصه مفهوم ضرب الشل معروف «قلبرا ازراه شکم میتوان تسخیر کرد» در باره او صدق کرده بود.

هیتلر معمولاً تنهاف غذا میخورد ولی از فرط علاقه ای که به ماداموازل (مارسیالی) داشت اغلب اوقات او را سر میز خود دعوت میکرد باین بهانه که میخواهد اندکی از آشپزخانه هایش را بخود او بچشاند و بطوریکه این عادت در او رسوخ کرده بود که موقتی هم که در برلن بود (اوبراون) با او غذا نمیخورد و ماداموازل مارسیالی سر میز او نشست و گاهی هم منشی دیگری جانشین (مارسیالی) میشد از ترس این که مبادا مسموم شود و راستش را بخواید بسیاری از دیکتاتور ها این عادت را داشته و دارند که کی می دهند تا در جلوشم آنها بخورند و دیکتاتور مطمئن شود که مسموم نخواهد شد.

باری ماداموازل (مارسیالی) رفته رفته دریافت که هیتلر علاقه زیادی باو دارد:

بهینجهت خواست هر قدر می توانه از موقعیت خود زیاد تر استفاده کند و مقام خود را بالا ببرد (اوبراون) نصیحت را درک کرد و روابط بین این دوزن تیره شد.

وجود این هیتلر تغییری در عادات خود نداد.

مجالس جای شبانه
در نتیجه جنت مقام «جو هاناو لوف» فریستاشترودر و سایر زنان جوان وابسته بدستگاه هیتلر کاملاً تغییر کرد باین معنی که ناسدی تجیز شده و ناچار بودند به محیط خشنتری عادت کنند و به نالایمات و اوضاع تازه ای خوی گیرند.

در حقیقت این زنان فقط منشی و همکار هیتلر نبودند بلکه بمنزله رفقای او محسوب میشدند که در هنگام رف و غمشکی و ملال خاطر از

او میکردند. در ستاد فرماندهی هیتلر همیشه تا دو ساعت بعد از نصف شب اوضاع جنگ سنجیده میشد.

در اینوقت بساط چای را می چیدند و همه زنان حاضر می شدند. این زنان همانهایی بودند که قبلاً استراحت کرده و شاداب تر و زیباتر بنظری آمده اند.

چند تن مردم داخل این جمعیت میگرددند اینها فراوان و یساولان هیتلر و نمایندگان نیروی نظامی رایش بودند سایر سران نظامی باین مجالس هرگز دعوت نمی شدید.

هشت صندلی در اطراف یک میز گرد چیده شده بود. در سمت چپ هیتلر معمولاً ماداموازل (بارانوفسکی) می نشست و در طرف راست زن دیگری از همروضعی صحبت میشد گاهی هم مسئله جنگ بیان میامد ولی اغلب از مضطالاب بوجبی فایده گفتگویی کردند بسیار اتفاق می افتاد که سکرت هیتلر هم در این مجالس همراه صاحبش بود.

محافظت و مواظبت عازنی که هیتلر در ناحیه سرعوب (برنر ژانت پلاز) واقع در مونیخ داشت بخانواده «ویتر» وا گذار شده بود.

این خانواده مرکب از یک زن و شوهر و چند فرزند بود. مرد خانه هورقت که لازم میشد به تعمیرات جزئی میبرد و درخت و کارهای عمده بهیبه زنش محول بود.

خانم ویتر مدت زمانی بود که هیتلر را میشناخت و شخصایی که با او کار آمد و میرومند بود و با آنکه از خانواده لوچک و نسبتاً پستی خارج شده بود آرزو داشت ببقام و مرتبه ساریزنانیکه در خدمت هیتلر بودند و با او همکاری میکردند برسد ولی هرگز بآزری خود نرسید.

کار این زن فقط این بود که مراقب و مواظب آن عمارت اطاتی باشد و هر وقت اربابش بونیخ میرفت از او پذیرائی کند.

غذاهای ساده ای برای او تهیه میکرد که مرکب بود از تخم مرغ و سبزی و سالاد.

باین همه نشی که خانم (ویتر) بهیبه دیری نگذشت که ذکسر اهمیت خانم «ویتر» نقل معائن و مجالس شد تا آنجا که اشخاص مهم ویر چته برای اینکه به هیتلر نزدیک شوند بدینال وی میدویدند و از او تلقی میگفتند و تحف و هدایا برایش میفرستادند. مثلاً دو کتر که خیلی معروف و مشهور بود اغلب اوقات بلیط تئاتر و نمایش برایش ارسال میداشت.

مذاکله باید گفت کسی این زن را آنطوریکه میبایست نشناخته بود. در نظر اول چنین مینمود که زنی بسیار خوش قلب و دلبر است و از «هیتلر» برای تقوا و بیچارگان استعانتی جوید، روابش با «اوبراون» در نهایت خوبی بود و نظیر باینکه از طرف هیتلر به اشخاص و رجسال سرشناس تلقین میکرد مردم از او حسابی بردند و در عین حال زیاد دوستش میداشتند خلاصه موقعیت این زن در شهر مونیخ بسیار محکم بود و بی دیری بر استعکام آن میافزود و مواظب بود مبادا ارکان مقامش متزلزل شود.

بقیه در شماره فردا

مکانیک اتومبیل

تألیف سرهنگ مهندس فردوس کاملترین کتابی است که تا بامروز در اتومبیل منتشر شده است.

محل فروش جزئی کتابخانه های معتبر.

محل فروش کلی - مرکز تعلیمات موتوروی مقابل بیه ایران با تخفیف صدی ده

۳۶۹۸ آ ۱۰-۱۰



هژده بزوار معترم عنبات هالبات

اتومبیل های سواری - اتوکارهای لوکس - و اتوبوس های راحت ابراتور هفتده مرتبه مرتبا بین مشهد - تهران - بغداد - کازمین - کربلا و نجف ایاب و ذهاب مینمایند.

ذوار و مسافرن محترم می توانند بلیت مسافرت یکسره یا دو سره (رفتن و مراجعت) را از ایران توری ایران اسیرس جنب مهمانخانه فردوسی تهیه نمایند.

۳۹۲۱-آ ۸-۴

ایرانتور

آپول سدانر و پهن ترین داروی

خدا با سلام و فرح است

On dalrop

صاغت کارخانه معروف کلن (cln) فرانسه ترکیبی است از رومور دوسه و اوروپین

۴۱۶۹-آ ۵۲۵

